
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 105  DEL 28/04/2016  
 
 

REG.GEN. N. 147 

DEL28/04/2016 

 
 

OGGETTO: 

Legge 162/98. Piani personalizzati in sostegno delle persone con disabilità grave. 
Determinazione economie al 31/12/2015 a fabbisogno primo semestre 2016. 
 
        

 
L’anno duemilasedici del mese di aprile del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   
 

  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali ed in particolare: 

- l’art. 107, comma 1°, che prevede: “ spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei 

servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai Regolamenti, che si 

uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e controllo spettano agli organi 

elettivi mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, 

di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- l’art. 107, comma 2°, laddove si stabilisce che ai dirigenti spettano tutti i compiti 

compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno , non ricompresi espressamente dalla legge o dallo 

statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico – amministrativo degli di governo 

dell’ente e non rientrati tra le funzioni del Segretario; 

- l’art.109 sulle funzioni di competenza dirigenziale che nei Comuni privi di detta figura 

possono essere assegnate ai responsabili di Servizio; 

 



VISTA la L.  n° 104/92, art. 3, comma 3; 

VISTA la legge n. 162 del 21/05/1998 che prevede l’attuazione di misure di sostegno in 

favore di persone con handicap grave; 

VISTA la nota della Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato Regionale del 

06/04/2016 prot. N. 5099 pervenuta in data 07/04/2016 prot.n. 1561 con la quale si invitano i 

Comuni a comunicare entro e non oltre il 29/04/2016 le economie accertate al 31/12/2015 e il 

fabbisogno relativo al primo semestre 2016; 

ACCERTATO che il fabbisogno per l’attuazione dei piani personalizzati di cui alla Legge 

162/98 per il primo semestre 2016 ammonta a €.55.140,00; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di   Aritzo; 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la scheda di certificazione economie 2° semestre 2015 Piani Personalizzati 

Legge 162/98 – annualità 2014 gestione 2015 allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

 DI DARE ATTO che il fabbisogno per l’attuazione dei piani personalizzati di cui alla Legge 

162/98 per il primo semestre 2016 ammonta a €.55.140,00; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla RAS direzione Generale delle 

Politiche Sociali – Servizio programmazione e integrazione sociale; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del settore Finanziario per gli 

adempimenti di propria competenza. 

  

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Sociale                                              Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
 



 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 
 
                                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


